
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ROK 2014 

DŮM KULTURY V KROMĚŘÍŽI 
 
 

OBSAH: 
 
1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
2. KULTURNÍ ČINNOST 
3. STATISTIKA  
4. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
5. EKONOMIKA 
6. ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
 



1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

 

Název organizace:  Dům kultury v Kroměříži, 

                    příspěvková organizace 

 

Adresa organizace:  Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž 

 

Právní forma:   příspěvková organizace, vystupující v právních vztazích 

    svým jménem s odpovědností z těchto vztahů vyplývajících. 

 

IČO:    709 626 42 

DIČ:    CZ 709 626 42 

 

Vedení organizace:  statutární orgán ředitelka - Mgr. Daniela Hebnarová 

     

 

Kontakt:   tel. 573 500 582, 

    e-mail: dum.kultury@dk-kromeriz.cz 

    www. dk-kromeriz.cz 

 

Hlavní činnost:   realizace vlastní kulturní a osvětové činnosti činnost 

 

Doplňková činnost:  pronájem prostor 

                                                   další služby v oboru volné živnosti 

 

Počet zaměstnanců:  19,54  

 

Zřizovatel 

        

Název zřizovatele:  Město Kroměříž 

Adresa zřizovatele:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 

 

Součásti organizace 

 

kino Nadsklepí, Milíčovo náměstí 488, 767 01 Kroměříž 

Klub Starý pivovar, Prusinovského 114, 767 01 Kroměříž 

Expozice Karla Kryla, Prusinovského 114, 767 01 Kroměříž 

Hvězdárna města, Braunerova 2705, 767 01 Kroměříž 

pódium Velké náměstí, 767 01 Kroměříž 

mailto:dum.kultury@dk-kromeriz.cz


             Rok 2014 byl pro příspěvkovou organizaci Dům kultury v Kroměříži velmi náročný 

především po stránce ekonomické, protože 27. 3. 2014 na 76. zasedání Rady města 

Kroměříže nebyla Útvarem vnitřního auditu a vnitřní kontroly doporučena ke schválení účetní 

závěrka sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2013. Rada pro mnohá ekonomická pochybení 

závěrku neschválila a určila lhůtu pro odstranění vad do 30. 6. 2014. K 30. 4. 2014 byl odvolán 

z funkce ředitel Ing. Jiří Králík a vedením pověřena paní Dušana Náplavová. Společně 

s odborem kultury a útvarem interního auditu byla provedena ekonomická analýza a 

vyhodnocení základního chodu organizace. Složitá situace si vyžádala zaměření a soustředění 

aktivit na hlavní činnost. Na základě usnesení ZMK z XXXIV. zasedání byl povýšen rozpočet o 

500 000,- Kč na provoz DK – opravy, údržbu, 390 000,- na Expozici Karla Kryla, 1 200 000,- na 

investice, které nebyly dlouhodobě pořizovány. Díky úsporným opatřením, posílení rozpočtu 

zřizovatelem se dokázala složitá ekonomická situace stabilizovat, přičemž byla udržena hlavní 

činnost organizace, pro kterou byla organizace zřízena a také zajištěno bezproblémové 

začlenění nového střediska Expozice Karla Kryla.   

Od 7. 11. 2014 se do funkce ředitelky po ukončení veřejné funkce vrátila zpět Mgr. Daniela 

Hebnarová. 

  ¨ 

 

 

2. KULTURNÍ ČINNOST Domu kultury v Kroměříži rok 2014 
 
Koncerty populární hudby, jazz, alternativa: 

11. 1. Legie 100 Slavnostní novoroční koncert UH ČR    1x 489 

31. 1. AG Flek + Jam tour         1x   88 

  6. 2. Songfest Vítání roku koně 2014      1x   90 

17. 2. Cigánski diabli         1x 181 

20. 2. Phil Shoehfeld + Pavel Cingl       1x     9 

  7. 3. Wohnout Unplugged tour       1x 492 

  5. 4. Gwin Asthon trio         1x   32 

17. 4. Dan Bárta tour        1x 148 

24. 4. Jiří Černý Karel Kryl Bez mýtů a legend + beseda    1x   64 

24. 4. Symfonická Salome Arpegio       1x 130 

25. 4. Supperego kid + hosté       1x   50 

29. 4. Assaf Kehati trio (Izrael)       1x     9 

14. 5. Soho project Ian Ritchies (Irsko)      1x   48 

23. 5. Octawia Quartet (Polsko + CZ)      1x     5 

  4. 6. Benson Mc Glashan trio (Kanada+ Španělsko + CZ)      1x   18 

30. 5. Baklava Makedonie Slovanské dny      1x   50 

30. 5. Javory 50 H. a P. Ulrychovi Slovanské dny     1x 350 

15. 6. Rebecca Collins band (Irsko) Jam tour band     1x     5 

18. 6. XX. Percussion show + Janet Robin band (USA)    1x 494 



  2. 10. Event jazz trio         1x   40 

17. 10. Pivovar Rap vol.1+ Chátra       1x   63 

14. 11. AMC Trio (SR + USA)        1x   25 

25. 11. Petr Lipa + Jazz Quartet KM       1x   83 

11. 12. Hradišťan s Jiřím Pavlicou       1x 532 

Celkem                                            24x      3 495 

 

 

 

Zábava, show, tanec: 

12. 1. O cukrovou číši – taneční soutěž      1x 236 

17. 1. Ples Domu kultury a Radia Kroměříž      1x 309 

22. 1. Miroslav Donutil Cestou necestou      1x 483 

28. 3. Orientální show        1x 189 

  4. 4. Show dance aneb kroměřížské hvězdy tančí     2x 376 

19. 4. Taneční soutěž O cenu starostky města     1x 256 

15.10 Tyjátr  Screamers Praha       1x   82 

14. 11. Dance show KST Swing       1x 489 

13. 12. Kroměřížský taneční festival       1x 307 

Celkem                  10x    2 727 

 

 

 

 

Divadelní předplatné 

27. 2. La Putyka div. předplatné A       1x 507 

13. 3. Žena vlčí mák Hana Maciuchová předplatné B    1x 257 

17. 3. Besídka 14 – divadlo Sklep předplatné A     1x 459 

  3. 4. Moravské pašije Teatr Víti Marčíka předplatné B    1x 100 

22. 4. Králova řeč Div. pod Palmovkou  předpl. A     1x 429 

25. 4. Země lhostejnost Švandovo divadlo předplatné B    1x   86 

29. 5.  Balada pro banditu Husa na provázku předplatné A   1x  454 

  5. 6. Poprvé vdaná T. Medvecká předplatné B     1x 152 

11. 6. Kouzelná flétna TC Praha předplatné B     1x 159 

15. 6. Amadeus Husa na provázku Vivat Amadeus předpl. A   1x 430 

 9. 9. Herci jsou unavení Harlekýn Praha předplatné podzim   1x 480 

 9. 10. Zlatá šedesátá Divadlo Na zábradlí předplatné podzim   1x 434 

 6. 11. V Paříži bych tě nečekala, tatínku Harlekýn předplatné podzim  1x 493 

17. 12. Žítkovské bohyně MD Zlín předplatné podzim    1x 550 

Celkem          14x      4 990 

 



Divadla: 

15. 1.  Dokonalá svatba  P.O.KRO. KM      1x 201 

28. 4. Deštivé dny Divadlo Ungelt       1x 550 

24. 5. Bláznivý Petříček – Vilhelmová, Dyk      1x        322 

30. 10. Pro dámu na balkoně DBP Brno      1x 435 

12. 11. Divotvorný hrnec Konzervatoř Kroměříž     1x 241 

Celkem          5x        1 749 

 

 

 

Taneční kurzy: 

19.1 – 16. 2. Taneční pokračovací kurz pro dospělé      1x   40 

2.3 – 27. 4.    Tančírna        1x   15 

16.9. - 29.11 Taneční kurzy pro mládež podzim 2014    1x 201 

12.10-12.12. Taneční pro dospělé       1x 188 

21 . - 22.10.  Taneční pro mládež – prodloužená     1x 177 

28. 11.            Taneční pro mládež – závěrečný ples absolventů   1x 343 

29. 11.            Taneční pro mládež – závěrečný ples absolventů   1x 388 

Celkem          7x        1 352 

 

 

 

Akce pro děti a mládež: 

19. 1. Velký dětský karneval        1x 302 

  9. 2. Povídání o pejskovi a kočičce Divadlo SEMTAMFOR    1x 258 

28. 2. La Putyka         1x 282 

20. 3. Jak se Honza učil čarovat vých. poř. MŠ + ZŠ     1x 379 

30. 3. Sindibád mořeplavec Div. Scéna Zlín      1x   60 

  4. 4. Moravské pašije vých. poř. ZŠ + SŠ      1x 254 

12. 4. Kouzelná školka s Majdou a Františkem     1x 335 

14. 4. Zahrada Divadlo Krapet vých. poř. MŠ + ZŠ     1x 270 

29. 4. Vých. pořady ZUŠ Kroměříž ZŠ      2x 888 

30. 4. Vých. pořady ZUŠ Kroměříž ZŠ      3x 889 

  5. 5. Vých. pořady ZUŠ pro MŠ       1x 137 

  6. 5. Vých. pořady ZUŠ pro MŠ       1x 194 

  1. 6.    Den dětí Města Kroměříže spolupráce MÚ                                           1x       2 000 

12. 6. Kouzelná flétna  ZŠ + SŠ      1x 161 

22. 9. Princezna na hrášku Divadlo Kvelb vých. MŠ    1x 134 

28. 9. Popelka Divadlo Pohádka Praha      1x 143 

12. 10. Povídej, paňáco ŘL Kroměříž       1x   46 

13. 10. Kocour Modroočko Divadlo Krapet Praha vých. MŠ + ZŠ   2x 673 



  2. 11. Princezna se zlatou hvězdou na čele DS Jurištové Praha   1x 148 

12. 11. Divotvorný hrnec Konzervatoř Kroměříž SŠ     1x 123 

14. 11. Dance show KST Swing vých. ZŠ      3x       1 313 

16. 11. Michal na hraní M. Nesvadba      1x 466 

  7. 12. Zimní příhody včelích medvídků Div. Krapet Praha    1x 162 

  9. 12. Vánoční hvězda Div. Scéna Zlín vých. MŠ + ZŠ    2x 629 

Celkem          31x    10 246 

 

 

 

 

Vážná hudba: 

11. 3. Sakura a jablíčko Yukiko Sawa Nao Higaqno     1x 101 

20. 5. Archetti  in Moravia koncert vít. Housl. Soutěže FBM Zlín   1x 165 

12. 6.  Vivat Amadeus – Sekera, Lébr, Šmídová, Polák    1x   70 

  2. 7. Eton College symphony orchestra (Anglie) AD Astra    1x 259 

  3. 7. Slavnostní zahajovací koncert k roku české hudby  KHL   1x 302 

21. 7. Oxfordshire Youth wind band (Anglie) AD Astra    1x 100 

21. 7. Oxfordshire schools symphony orchestra (Anglie) AD Astra  1x  232 

26. 7. Metropolitan flute orchestra (USA) AD Astra    1x 255 

30. 7.  Orientální noc – MF Olomouc KHL      1x 350 

  3. 8.  East cussex youth orchestra (Anglie) AD Astra    1x 230 

  9. 8. Závěrečný koncert dirigentských kurzů FBM Zlín KHL   1x 214 

13.9.    Requiem JHSO + pěvecké sbory Jindř. Hradec KHL       1x 392 

24. 9. Mistrovské housle MF Olomouc  KHL     1x 259 

30. 9. Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž     1x 291 

 1. 12. Ave Maria Nejkrásnější spirituály E. Adlerová    1x   73 

18. 12. Předvánoční koncert Konzervatoře Kroměříž    1x 226 

Celkem          16x      3 519 

 

 

 

 

Soutěže a přehlídky: 

25. 2. Wolkrův Prostějov recitační soutěž SŠ obl. kolo    1x   20 

12. 3. O Hanáckýho kohóta obl. soutěž ve zpěvu hanáckých písní ZŠ  1x   25 

19. 3. Svátek poezie obl. soutěž v recitaci ZŠ     1x   90 

6/2 – 17/3 kino Nadsklepí Zdeněk Thoma: Chuť čaje (fotografie)   1x       2 000  

18/3 – 16/4 Dům kultury Kroměříž  21. století (vidět a diskutovat 

 o architektonických plánech a vizích města)     1x       1 000  

3/4 – 24/5 Dům kultury Aquileia: Křižovatka římské říše (panely)   1x       1 500  



10/4 – 12/4 Dům kultury – společenský sál 11. 4. XIII. Krajská soutěž neprof. film. tvorby 

KAF    1x   35 

10. a 11.10 XXXXII. ARSfilm amatérů Kroměříž 2014    1x   60 

27. a 28. 11. XXI. SENIORFORUM Kroměříž 2014     1x   48 

Celkem          6x           278 

 

Ostatní:  

17. 1. Život je sakra zajímavej  Vácha, Motyčka- přednáška   1x 401 

20. 3. To nejlepší z roku 2013 KAF      1x   56 

23. 4. Karel Kryl kdo jsem – film + beseda      1x   20 

22. a 23. 8. Dožínky Zlínského kraje       1x       3 000 

27.11. Rozsvícení vánočního stromu spolupořadatel  MÚ    1x       2 000 

Celkem          5x       5 477 

 

Výstavy: 

Interaktivní výstava her  1x       1 500  

24/4 – 20/5 Dům kultury Příběh Karla Kryla (fotografie, dokumenty)  1x       1 000  

30/5 – 21/8 Dům kultury Galerie Osten – nejlepší slovanští karikaturisté  1x       2 000  

30/5 – 21/8 Dům kultury Fedor Vico: Rusíni sú mlčiaca menšina   1x       2 000   

30/5 – 21/8 Dům kultury – Pravá klubovna Ivana Jašminská: Rusíni (fotografie) 1x 500  

30/5 – 21/8 Nadsklepí  Atanas Talevski: Neznámá Makedonie (fotografie) 1x       3 000   

13/6 – 31/8 Hotel U Zlatého kohouta Mozart ve Vídni (panely)   1x       2 000  

13/9 – 30/10 Nadsklepí Sarajevský atentát (dobové fotografie)   1x       1 000  

2/10 – 31/10 Dům kultury Fotobraní 2014 (výroční přehlídka kroměřížského 

fotoklubu)          1x       2 000  

7/11 – 25/11 Nadsklepí  U obrů v předsíni (fotografie)    1x       1 000  

26/11 – 31/1 2015 Dům kultury, Nadsklepí  Štěpán Mareš: Dvacet let Zeleného  

Raoula v Čechách (reprodukce)        1x     3 000  

Celkem                     14x   23 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kino Nadsklepí 

 

V roce 2014 dosáhlo rekordních tržeb a udrželo si i velký počet diváků (i přes menší počet 

projekcí). V druhé polovině roku došlo k několika zásadnějším změnám – zásadní rozšíření 

sociálních sítí a komunikace s diváky (FACEBOOK z 1000 zájemců se rozrostl až na 1800), 

rozšířila se spolupráce se školami (především středními) a také se podařilo udržet kvalitní 

nabídku výstav ve foyer kina Nadsklepí. Z hlediska technického se podařilo do konce roku 

instalovat nový modernější zvuk – v 7.1. Dařilo se i získávat nové programové formáty – 

např. rozšířit počet delegací k filmu, oživit vrchní sál pro projekce a nabídnout i alternativní 

program (výstavu Vatikánská muzea v 3D).  

 

 

EXPOZICE Karla Kryla 

 

Expozice Karla Kryla je otevřena od 12. září roku 2014, slavnostní otevření proběhlo 12. září 

Expozice Karla Kryla i za takto krátkou dobu již zaznamenala mediální úspěchy, například 

reportáž v pořadu České televize, Toulavá kamera v listopadu 2014. 

Důležité body provozu expozice v roce 2014: 

- tvorba expoziční skládačky pro návštěvníky 

- prohlídky expozice pro studenty základních a středních škol s výkladem o době komunismu  

  během života Karla Kryla 

- mediální zájem: noviny, rádio, rozhlas, Česká televize 

- velký pozitivní ohlas ze strany návštěvníků, všechny věkové skupiny, zdravotně postižení 

- Webové stránky expozice  

- Expoziční kronika – zápisy a ohlasy návštěvníků na expozici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. STATISTIKA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
ře

h
le

d
 v

še
ch

 a
kc

í p
o

řá
d

an
ýc

h
 v

še
m

i p
o

řa
d

at
e

li

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

d
iv

a
d

lo
4

8
1

2
6

5
6

0
0

3
5

4
6

2
5

0
0

83
17

28
1

k
o

n
c
e

rt
1

7
7

7
0

6
1

0
1

7
8

9
1

1
6

0
1

1
6

4
3

0
1

54
14

39
7

v
ý

s
ta

v
a

9
7

4
0

0
4

1
6

0
0

0
0

1
1

5
7

5
1

2
0

0
15

10
77

5
s
h

o
w

1
2

4
0

1
6

0
0

1
1

8
0

2
3

5
0

0
15

76
96

fo
lk

ló
r

1
4

0
1

4
8

0
0

1
6

0
0

3
68

8
p

le
s

1
3

5
4

1
9

0
0

0
0

0
0

13
54

19
ta

lk
s
h

o
w

1
4

8
3

0
0

0
0

0
0

1
48

3
fi

lm
1

2
1

4
7

1
6

6
5

3
3

3
7

9
0

0
1

8
1

8
7

6
69

5
36

72
6

p
ře

d
n

á
š
k

a
3

4
9

7
7

7
6

3
0

0
2

1
5

1
12

14
11

o
s
ta

tn
í

1
0

9
1

3
9

0
6

2
5

1
9

3
9

1
6

1
1

4
2

2
3

2
1

9
0

0
17

3
38

88
7

K
u

rz
y

4
4

4
0

3
8

0
0

0
0

0
0

44
40

38
z
á

jm
o

v
á

 č
in

n
o

s
t

9
9

1
7

1
0

0
1

2
7

7
8

3
5

5
7

0
0

0
0

16
6

25
58

3
k

o
n

fe
re

n
c
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ja
rm

a
rk

0
0

0
0

0
0

1
0

2
9

1
0

0
10

29
10

0
C

e
lk

e
m

3
6

8
7

4
7

3
2

7
2

4
4

7
3

0
1

1
1

8
7

2
4

8
1

1
5

7
5

7
3

6
1

6
2

8
12

84
19

09
09

P
ře

h
le

d
 v

še
ch

 a
kc

í p
o

řá
d

an
ýc

h
 d

o
m

e
m

 k
u

lt
u

ry

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

d
iv

a
d

lo
3

4
1

0
0

5
7

0
0

0
0

0
0

34
10

05
7

k
o

n
c
e

rt
1

0
4

5
0

4
5

6
5

3
9

3
8

1
1

6
4

3
0

1
40

98
39

v
ý

s
ta

v
a

9
7

4
0

0
4

1
6

0
0

0
0

1
1

5
7

5
1

2
0

0
15

10
77

5
s
h

o
w

1
0

3
4

5
3

0
0

1
1

8
0

2
3

5
0

0
13

71
33

fo
lk

ló
r

1
4

0
1

4
8

0
0

1
6

0
0

3
68

8
p

le
s

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ta
lk

s
h

o
w

1
4

8
3

0
0

0
0

0
0

1
48

3
fi

lm
1

1
8

5
1

6
1

5
3

2
5

5
2

0
0

1
3

5
9

5
63

9
33

99
8

p
ře

d
n

á
š
k

a
3

4
9

7
4

1
1

3
0

0
2

1
5

1
9

76
1

o
s
ta

tn
í

7
1

1
7

4
3

1
3

6
0

0
2

1
1

0
0

0
12

12
31

0
K

u
rz

y
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
z
á

jm
o

v
á

 č
in

n
o

s
t

6
1

6
0

0
0

0
0

0
0

6
16

0
k

o
n

fe
re

n
c
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ja
rm

a
rk

0
0

0
0

0
0

1
0

2
9

1
0

0
10

29
10

0
C

e
lk

e
m

9
2

2
8

6
1

9
6

3
2

3
5

1
0

2
1

0
5

6
1

1
1

5
7

5
4

7
4

9
4

4
7

78
2

11
37

29

C
 E

 L
 K

 E
 M

G
al

e
ri

e
 K

ar
la

 K
ry

la

D
ů

m
 k

u
lt

u
ry

ki
n

o
 N

ad
sk

le
p

í
kl

u
b

 S
ta

rý
 p

iv
o

va
r

G
al

e
ri

e
 K

ar
la

 K
ry

la
M

im
o

 D
K

C
 E

 L
 K

 E
 M

D
ů

m
 k

u
lt

u
ry

ki
n

o
 N

ad
sk

le
p

í
kl

u
b

 S
ta

rý
 p

iv
o

va
r

M
im

o
 D

K



4. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 

Doplňková činnost náklady výnosy HV 

Pronájmy nebytových prostor 2 802 753,88 3 042 351,82 239 597,94 

   0,00 

Celkem za DČ 2 802 753,88 3 042 351,82 239 597,94 

 

Dům kultury v Kroměříži v rámci doplňkové činnosti realizuje „krátkodobý pronájem“ 
nebytových prostor pro kulturně společenské využití. Prostory DK, KSP a kina se pronajímají 
fyzickým a právnickým osobám. 

Nájemní akce a využitelnost krátkodobých pronájmů jsou zejména plesy, školení, 
schůzová činnost, apod. Prostory Domu kultury využívají také občanská sdružení a to 
zejména taneční klub GRADACE, klub společenského tance SWING, taneční klub Henzély-
Swing, taneční klub 2BC… 

 
Hlavním posláním Domu kultury je snaha o maximální a efektivní využití pronajímatelných 
prostor. 
 

Hospodaření organizace v doplňkové činnosti skončilo ziskem po zdanění ve výši 

239 597,94 Kč, to je za celou organizaci po zohlednění ztráty z hlavní činnosti ve výši 

28 393,47 Kč, celkový výsledek ZISK 211 204,47 Kč. Výnosy doplňkové činnosti používá 

organizace průběžně zejména ke krytí nákladů na opravy, nákupy materiálu a ostatní 

služby. 

 
 

5. EKONOMIKA 
 
Organizace hospodařila v hlavní činnosti s plánovaným rozpočtem ve výši 16 134 000,- Kč. 

Rozpočet nebyl dočerpán pouze v závazném ukazateli „limit prostředků na zákonné odvody“ 

důvodem bylo, že organizace se během celého roku snažila vyrovnat s nepříznivým až 

krizovým ekonomickým vývojem. Z tohoto důvodu organizace zaváděla mnohá úsporná 

opatření, škrty v rozpočtu a byla také nucena, po konzultaci se zřizovatelem, rušit některé 

kulturní akce a vracet účelové dotace poskytnuté Ministerstvem kultury ČR. A dalším 

způsobem jak ušetřit prostředky byla i zákonná možnost uzavírat Dohody o pracovní 

činnosti tzv. malého rozsahu, jejímž přínosem bylo, že u těchto dohod se nemusí odvádět 

do určitého limitu zdravotní a sociální pojištění – z tohoto důvodu došlo také 

k nedočerpání „limitu prostředků na zákonné odvody“ve výši 70 462,- Kč. I tyto prostředky 

jsou součástí zlepšeného hospodářského výsledek, které organizace navrhuje 

prostřednictvím Rezervního fondu použít na krytí účtu 408, opravy DPH minulých let. 

Ve II. pololetí byl rozpočet organizace v položce „limit na ostatní výdaje“ posílen o částku  

500 000,- Kč – finance určené na opravy, údržbu a materiál a dále o částku 390 000,- Kč 

finance určené na krytí nákladů nově začleněného střediska Expozici KK.  



 

Závazné ukazatele rozpočtu schválený rozpočet upravený rozpočet čerpání rozpočtu 

limit počtu pracovníků v hlavní činnosti 20   19,54 

Výdaje celkem       

z toho: limit prostředků na platy 4944000   4944000 

             limit prostředků na zákonné odvody 1707000   1636538 

             limit na ostatní výdaje 9483000 890000 10373000 

výnosy orgaizace (-) 7144000   7204831 

Příspěvek od zřizovatele 8990000 890000 9880000 

 
Organizaci byl ve II. pololetí 2014 základě usnesení ZMK z XXXIV. zasedání navýšen rozpočet o částky  

890 000,- Kč 
 

 
 
 

FONDY 

 

Fondy účetní jednotky v celkové výši 1 322 008,56 Kč jsou plně kryty finančními prostředky 

na bankovních účtech organizace, 2 110 155,04 Kč. Bankovní účet FKSP má zůstatek 6 327,38 

Kč, zůstatek Fondu FKSP je 7 455,24 Kč. Rozdíl na bankovním účtu je tvořen přídělem z platů 

za 12/2014, čerpáním stravenek za 12/2014 a bankovními poplatky za 12/2014. 

 

 

INVESTICE 

 

V II. pololetí 2014 obdržela organizace od zřizovatele investiční dotaci ve výši 1.200.000,- Kč 

na pokrytí investic, které nebyly dlouhodobě pořizovány. Tato částka byla částečně použita 

na úhradu technického zhodnocení majetku zřizovatele a za zbývající prostředky by pořízen 

dlouhodobý majetek. 

Za tyto prostředky organizace celkem pořídila (včetně TZH): 

- bezbariérovou plošinu pro vstup do divadelního sálu 

- doplnění řídicího systému (vizualizace) v kotelně DK  

- klimatizaci do konferenční klubovny DK 

- mobilní ozvučovací pult pro divadelní sál i externí využití 

- mobilní osvětlovací pult pro využití v DK i exteriéru  

- podlahový mycí stroj 

- prostorový zvuk 7.1 pro kino Nadsklepí 

 
 
 
 
 
 

500 000,- Kč rozpočtové opatření, náklady na opravu, údržbu a materiál 

390 000,- Kč expozice Karla Kryla 



OPRAVY A ÚDRŽBA 
 

- opravy nemovitého majetku nad 500 000,- Kč nebyly realizovány 

- drobná stavební údržba byla zaměřena na pokrytí potřeb jednotlivých budov. Byla        

   realizována oprava odpadů v kině Nadsklepí. Oprava topení v zadním traktu budovy Domu   

  kultury, oprava nouzového a scénického osvětlení v DK, servisní zásah a oprava řídící  

  jednotky na vzduchotechnice pro hudební sál DK. Oprava řídicího systému v kotelně DK. 

- u oprav strojů a zařízení byla realizována hlavně oprava kopírek, audio a osvětlovací    

  techniky, údržba a opravy vozidel DK a jiné drobné opravy. 

- revize na zařízení Domu kultury, kina Nadsklepí a Klubu starý pivovar proběhly podle  

  schváleného dlouhodobého plánu revizí a pokryly plně požadavky organizace. 

 

 

 
PRACOVNÍCI A PLATY 
 
     V průběhu roku došlo ke změně organizační struktury. V organizaci bylo nově zřízeno 1 

pracovní místo programového pracovníka zodpovědného za oblast alternativní kultury, dále 1 

pracovník z programového oddělení odešel na základě vlastní žádosti o rozvázání pracovního 

poměru. Ve III. čtvrtletí bylo do činnosti Domu kultury v Kroměříži nově začleněno středisko 

Expozice KK spolu se vznikem 1 pracovního úvazku na pozici programový pracovník. Také 

došlo ke změně na propagaci, kde došlo v průběhu měsíce ledna k obsazení volné pracovní 

pozice novým pracovníkem. Ekonomickou agendu i v tomto roce zabezpečovala externí 

účetní a daňová firma. Jednalo se o přechodnou záležitost, která již koncem roku byla řešena 

vyhlášením výběrového řízení na pozici účetní.  

Organizace řešila jeden pracovní úraz. 

 

Celkový roční přepočtený počet stálých zaměstnanců 19,54 osob   

 

Z důvodů specifiky provozních potřeb organizace zejména v odpoledních a večerních 

hodinách (provoz kulturně spol. zařízení) je tato činnost zabezpečena pracovníky na DPČ a 

DPP, jedná se hlavně o úsek technického a obslužného provozu organizace.  

o profese dozor a dohled, uvaděčky, požární hlídky, obsluha jeviště, obsluha zvukového a 

světelného zařízení, promítače a případně další obslužné činnosti.  

 

 

Pracovníci pracující na základě DPČ a DPP 

                                                                                                    počet                                                                                         

DPČ                                             17 

DPP                                                                                               14 

 
 



GRANTY 
 

V roce 2014 také proběhly 3 grantované – dotované akce a to: 

1. „KHL 2014“ s dotací od Ministerstva kultury ČR 100.000,- akce proběhla a také byla 

vyúčtována bez připomínek. 

2. „Dny slovanské kultury 2014“ s dotací od Ministerstva kultury ČR 80.000,- akce proběhla 

a byla vyúčtována bez připomínek.  

3. „STOPTIME 2014“ s dotací o Ministerstva kultury ČR s dotací 40.000,- Kč – akce proběhla 

částečně (druhá letní část se již neuskutečnila z důvodu zrušení účasti hlavních interpretů – J. 

Nohavica). Akce byla vyúčtována bez připomínek a část dotace za nerealizovanou letní část 

byla ve výši 15.000,- Kč vrácena. 

 

Další tři akce, na které získal Dům kultury v Kroměříži dotace: 

„ARSfilm 2014“ „Movieng Music 2014“a “Podpora pro památky UNESCO 2014“ byly z důvodu 

špatné finanční situace organizace a po dohodě se zřizovatelem nerealizovány. 

 

 

 
6. ZÁVĚR: 
 
Předchozí koncepce Domu kultury v Kroměříži v letech 2011 - 2014) přinesla opatření v rámci 
programové náplně a soustředila se na změny dramaturgie a zavedení inovací směrem 
k samotným návštěvníkům. Výrazný deficit dosavadní koncepce lze však spatřit v nízkém 
zájmu o správu a technickou údržbu objektů a o investice do techniky a dalších  
Realizace výše uvedené koncepce tak vytvořila značnou nerovnováhu v oblasti výdajů a 
příjmů v programové činnosti Domu kultury v Kroměříži (DK) a nepříznivě ovlivnila celkovou 
ekonomickou stabilitu organizace. 
 
Dům kultury v Kroměříži byl zatížen problémovými oblastmi, které měly vliv i na stanovení 
reálně splnitelných rozvojových úkolů do budoucnosti.  
 
Na základě vyhodnocení stávající situace jsou pro budoucí činnost Domu kultury stanoveny 
následující klíčové cíle: 
 

 
1. Zajistit efektivní a bezpečný provoz všech svěřených nemovitostí  
2. Revidovat programovou skladbu s důrazem na její rentabilitu 
3. Nastavit ekonomicky udržitelný rozvoj organizace do dalších let 

 

 
 


